

#### **CONSEJO DISTRITAL 19**

## SEXTA SESIÓN EXTRAORDINARIA

## 1 de julio de 2018

#### 08:00 horas

# Proyecto de orden del día

Aprobación del orden del día.

Dispensa de la lectura de los documentos previamente distribuidos.

- Proyecto de Acuerdo del Consejo Distrital 19 del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se declara instalado en sesión permanente para dar seguimiento al desarrollo de la Jornada Electoral del 1 de julio de 2018 en el ámbito geográfico del Distrito Electoral uninominal 19 y efectuar los cómputos distritales correspondientes.
- 2. Mensaje del Presidente del Consejo Distrital 19 del Instituto Electoral de la Ciudad de México, con motivo de la Jornada Electoral del 1 de julio de 2018.
- 3. Proyecto de Acuerdo del Consejo Distrital 19 del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se autoriza a los miembros del Servicio Profesional Electoral Nacional, Consejeras/os Distritales Propietarios y Suplentes, y demás personal de la rama administrativa para recibir los paquetes Electorales en la sede de este Consejo Distrital, al término de la Jornada Electoral del 1 de julio de 2018.
- 4. Informe que presenta el Consejero Presidente del Consejo Distrital 19 del Instituto Electoral de la Ciudad de México, sobre la entrega de la documentación y materiales electorales a las/los Capacitadores Asistentes Electorales Federales y/o Locales para su posterior entrega a las Presidencias de las Mesas Directivas de Casilla.
- 5. Informe sobre la forma en que se realizarán las sustituciones en ausencias momentáneas del Presidente y Secretario del Consejo Distrital.
- 6. Presentación de los Reportes de avance que genera el Sistema de Información de la Jornada Electoral (SIJE 208) del Instituto Nacional Electoral del Proceso Electoral Ordinario 2017-2018 y seguimiento a la Jornada Electoral.
- 7. Reporte que presenta el Consejero Presidente del Consejo Distrital 19, sobre el inicio de la recepción de los paquetes Electorales mediante el Sistema de Seguimiento a la Distribución de la Documentación y Materiales Electorales, y Recepción de Paquetes Electorales 2018 (SEDIMDE)
- 8. Declaración del inicio de los cómputos distritales con el apoyo del Sistema de Cómputos Distritales y de Demarcación 2018 (SICODID)
- 9. Reporte sobre la conclusión de la recepción de los paquetes Electorales en la sede del Consejo Distrital 19 y conclusión de la Jornada Electoral.
- 10. Reporte sobre la conclusión de los Cómputos Distritales.